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Sakte men sikkert, litt etter litt, går 
vi over i vanlig gjenge igjen. Vi fryk-
tet vel alle en lengre istid en stund, 
men Covid-19 ble heller som det 
velkjente siste vinter-slaget i mai, 
for mange vesener ødeleggende 
nok, dog ikke med total kollaps som 
resultat. Årets kurs-, og aktivitetsvår 
har blitt forskjøvet som blomstring 
blir år om annet ved sen vår, og 
som naturmenneskene vi er har vi 
kompensert slik bare naturen kan 
– med godt resultat! Skyte baner 
er åpnet igjen, jakt- og fiskesko-
lene som fikk en brå slutt i mars, 
planlegges på ny – vi er i skrivende 
stund på god vei til å snu de tøffe 
tidene i foreningslivet til noe posi-
tivt. Når det er sagt må vi huske på 
å ha hevet gard fremover! For selv 
om mye har gått veien siden sist, 
kan tilbakeslaget komme. 

Når vi først er inne på dette med 
kompensasjon kan jeg komme med 
enda en gladmelding siden sist; 
fylkeslaget fikk dekt tapene sine i 
mars og april gjennom den nevnte 
kompensasjonsordningen fra myn-
dighetene. De økonomiske forut-
setningene for 2020 blir derfor en 
helt annen enn først fryktet. I tillegg 
har kurs- og arrangementsaktiv-
iteten i fylkeslaget vært enorm i 
juni. Seneste gjennomførte aktivitet 
i skrivende stund er den årlige 
fylkesleiren for ungdom, et arrange-
ment som gjennomføres i samar-
beid med utvalget for barn, unge 
og kvinner (BUK). Til tross for lite 
spillerom i forkant av leiren ble den 
gjennomført til terningkast seks! 
Det er i denne sammenheng bare å 
børste støv av hatten, sette den på 
hodet – for så å ta den av seg igjen; 
hatten av for administrasjonen, - 
utvalgene, - og instruktørene våre: 
Dere legger ned en uvurderlig jobb 
som resulterer i et fantastisk resul-
tat – gang etter gang!

Gode tilbud om kurs og aktiv-
iteter, organisasjonsarbeid og 
familiemedlemsskap er tre viktige 
årsaker til den neste gladmeldingen 
på agendaen min; Hedmark er det 

Litt etter litt over i vanlig gjenge …
fylkeslaget i hele landet med størst 
vekst pr. 1. juni 2020. Med fare for 
å gjenta meg selv nevner jeg ikke 
dette med hatten igjen. Når det er 
sagt, ta den av da folkens, alle som 
en der ute i lokalforeningene – ta 
den av for arbeidet dere gjør! Min-
dre lokalforeninger slås sammen til 
større mere slagkraftige, og det job-
bes med å få inn foreninger utenfor 
NJFF-fanen. For med enda flere 
sammen blir vi enda sterkere, noe 
som vil resultere i ytterligere tyngde, 
herunder gjennomslagskraft i vik-
tige saker. Det er for øvrig mange 
enkeltpersoner i organisasjonen vår 
som har en tung høyreslegge, og på 
det siste styremøte før sommeren 
ble nettopp to slike, Thorbjørn Lys-
foss og Sindre Undseth, overrakt 
NJFF’s innsatsmedalje av styreleder 
i NJFF, Knut Arne Gjems – For lang, 
tro og fantastisk god tjeneste. Grat-
ulerer til dere begge! 

Jeg vil med dette ønske alle med-
lemmer i Hedmark en god høst, og 
til de av dere som i disse dager fin-
pusser skyteformen – skitt jakt. Jeg 
vil til slutt oppfordre dere alle til å 
benytte tilbudene som lokalforenin-
gene har i deres nærområder, være 
seg av skyte, - jakt eller fiskeaktivi-
teter; det er nemlig viktigere nå enn 
noen gang! 

Kjetil Hagen,  
leder NJFF-Hedmark
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Gode medlemstall i Hedmark
Tekst: Ole Mattis Lien

NJFF-Hedmark fortsetter den 
gode trenden for medlems-
tall. Pr. 1. juni var det 296 
flere medlemmer enn samme 
dato året før. 

Dette utgjør en økning på 3,37%.  
I antall medlemmer er vi det fylkes-
laget i landet med størst økning. 
Dette til tross for at arrangementer 
som «Fiskesommer», jegerprøver og 
liknende, som tradisjonelt gir mange 
nye medlemmer er avlyst og utsatt på 
grunn av Covid-19.

Gode tall for fylket gjenspeiler seg 
selvsagt også hos medlemsforenin-
gene våre. I NJFF-Hedmarks verve-
konkurranse er det store foreninger 
som Vang JFF som har økt sitt 
medlemstall med hele 54 medlem-
mer, Stange JFF med 28 medlemmer 

i økning og Kongsvinger JFF med  
21 medlemmer. 

I klassen størst økning i prosent 
er det de små foreningene som 
dominerer. Her har Engersjø Fisker-
forening doblet sitt medlemstall fra 
ett til to medlemmer. Vingelen JFF 
og Skandsgård Seterskog jakt og 
skytterlag har en økning på 25%.
Vervekonkurransen fortsetter ut 
året. Konkurransen er delt i to 
klasser:
1)  Premie til den foreningen som 

har størst nettoøkning i antall 
medlemmer.

2)  Premie til den foreningen som 
har størst nettoøkning i prosent.

Her er ingen ting avgjort, bare 
stå på med å verve medlemmer 
framover! Særlig foreninger med 
minustall oppfordres til å ta en 
gjennomgang av medlemslistene 
sine. Kanskje noen bare har glemt  
å betale medlemsgiroen sin!
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Spar inn medlemskontingenten  
med NJFF-fordelene hos Gjensidige

Det kan være mye å spare på fordelene  
du som NJFF-medlem har hos oss. 
Du kan få inntil
•   34 % rabatt på hundeforsikring
•   24 % rabatt på hytteforsikring
•   18 % rabatt på andre private skadeforsikringer

I tillegg kan du kjøpe livsforsikring til en svært god pris.

Les mer om det totale medlemstilbudet og sjekk pris på 
gjensidige.no/njff – eller ring oss på 915 03100.

Premiene er to Murikka steke-
heller (komplett) til de vinnende 
lokalforeninger. Premiene deles ut 

Siw Kristin Moen mottok premien for Stange JFF som hadde størst tilvekst av 
antall medlemmer i 2019. 

på NJFF-Hedmarks årsmøte i mars 
2021.
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f Y l k e s s e k r e t Æ r

Ole Mattis Lien, fylkessekretær NJFF-Hedmark

Vi går mot august, og for første 
gang som jeg minnes er De Nord-
iske Jakt- og Fiskedager på Norsk 
Skogmuseum avlyst. En lang tradi-
sjon for jegere-fi skere og friluftsfolk 
i fylket er brutt. Det har liksom vært 
tradisjon for mange å legge turen 
til Norsk Skogmuseum den andre 
helga i august. I år skulle det til og 
med vært stor-arrangement med 
Landsskytterstevnet samtidig. Slik ble 
det dessverre ikke. Et virus fra Østen 
satte stopper for dette! For oss her 
i NJFF-Hedmark har De Nordiske 
Jakt- og Fiskedagene vært den 
travleste helga i året, med masse 
aktivitet, møter med folk som van-
ligvis ikke er her, og et treffpunkt 
der vi møter medlemmer og andre. 
Den store jakthund-utstillingen på 
Prestøya har også vært et naturlig 
treffpunkt for alle med interesse for 
jakthund. Denne utgår også i år.

For å prøve å vri det til det positive 
frigjøres det noe tid til andre aktivi-
teter. For oss blir denne helga ei 

aktiv kurshelg. Noe av det vi ikke 
fi kk gjennomført i vår blir fl yttet 
hit, og på privat sektor blir det for 
første gang på mange år mulighet 
til forberedelser til bukkejakt! Dette 
har det ofte blitt liten tid til med 
fullt fokus på Jakt- og Fiskedagene.

Bukkejakta er for mange det store 
etter jaktstart den 10.august og 
et par uker framover. Dette året 
trenger de som jaktet storvilt i fjor 
ikke å avlegge storviltprøven. Selv 
om Miljødirektoratet har fjernet 
kravet til obligatoriske treningss-
kudd og skyteprøve, fritar det ikke 
oss som jegere å trene. Skytetrening 
er ferskvare, og som humane jegere 
trener vi som vanlig de antall skudd 
som gjør oss komfortable med å 
løsne skudd mot vilt. 

Direktoratet har også innført en ny 
app for oss storviltjegere der tren-
ingsskudd, våre våpen og storvilt-
prøve registreres. Du får altså regis-
trert skyteprøven på mobiltelefonen 

din. Ordningen med elektronisk 
registrering av storviltprøve skulle 
vært igangsatt fra jaktårets start 
den 1.april, men på grunn av coro-
na-situasjonen ble dette utsatt. I år 
er det fortsatt også mulig å bruke 
gamlemetoden med papir.

Rovdyr og rovdyrforvaltning er fort-
satt ett brennhett tema i fylket vårt. 
Et eksempel på dette er Elverum 
kommune, som nå er vertskap for 
fl ere ulverevir. I tillegg har det i vår/ 
forsommer vært x antall bjørner her. 
Blant annet ei eller to binner med 
unger. Både ulv og bjørn har vært 
tett innpå folk, med det dette fører 
med seg. Sist høst ble det skutt i 
underkant av 300 elger i Elverum. 
Med de tallene som forskningen 
bruker på hvor mange elger et ulve-
par eller en fl okk tar i løpet av et år, 
behøver en ikke være høyt utdannet 
for å forstå at det etter hvert blir 
lite igjen å ta ut i elgjakta. Noen 
bjørner forsyner seg også av samme 
matfatet. NJFF-Hedmark har i vår 

arbeidet mye med dokumentasjon 
av ulemper ved å ha et ulverevir 
i sitt område. Dette viktig arbeidet 
kan du lese om på side 19.

Høsten er like rundt hjørnet. Det er 
den gode tida for oss som er jegere. 
Mange opplevelser med jaktkam-
erater og jakthunder står foran oss. 
Naturglede i skog og fjell! Fiske-
stanga er ikke satt bort ennå, og 
multer og andre skogsbær er snart 
modne og kan høstes!

NJFF-Hedmark ønsker alle en riktig 
god høst!

SMÅDYRKLINIKK
I ELVERUM

DØGNVAKT TLF 62 41 50 00

Kirkeveien 58
2013 Elverum
Tlf 62 41 50 00
post@evetas.no
www.evetas.no

Åpingstider  
Mandag, tirsdag og fredag 9–16.
Onsdag og torsdag 9–19.

TIMEBESTILLING
Vi utfører det meste av forebyggende behandling, indre-
medisinske utredninger og bløtvevskirurgi. Akutt syke 
dyr/dyr som trenger øyeblikkelig hjelp vil bli prioritert. 

TRYGGHET
Vi jobber for å tilby faglig og personlig trygghet for deg 
og dyret ditt.

TA KONTAKT 
Vårt nummer 62415000 er tilknyttet vakthavende dyr-
lege også utenom klinikkens åpningstid.

University Roman

Norsk skogmuseum • Tlf 62 41 69 10
post@forstmann.no • forstmann.no • Følg oss på Facebook

KURS & KONFERANSE    SELSKAP    CATERING    ARRANGEMENT

Alle ønskes hjertelig velkommen til Forstmann!

Arrangement til høsten?
Start planlegging av ditt arrangement nå 

og sikre deg plass til høsten!

Velg Forstmann – Elverums fineste selskapslokaler, 
spiseri og kurs- og konferansesenter.
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Kontrollører av skyteprøven får en lettere jobb med en ny 
app. Nå kan kontrollørene gi jegere kvittering for bestått 
skyteprøve i form av en QR-kode.

Tekst: NJFF/Ole Mattis Lien 

På skytebaner landet rundt blir 
det gjennomført skyteprøver, og 
representanter for Norges Jeger- og 
Fiskerforbund (NJFF) og Det Frivil-
lige Skyttervesen (DFS) kontrollerer 
gjennomføringen. Foreningene må 
selv registrere kontrollører med 
vervet «Storviltprøve kontrollør» 
i lokal medlemsadministrasjon på 
min side på njff.no, med tilknytning 
til den foreningen de skal være 
kontrollører for. Kontrollører må 
laste ned en egen app, «skyteprøve-

kontrollør», som brukes for god-
kjenning av treningsskudd og 
storviltprøver. Appen kan lastes ned 
i Google Play for Android-telefoner 
og i App Store for iPhone. Appen vil 
være klar for bruk av kontrollørene 
dagen etter de er registrert som 
kontrollører i lokal medlemsadmin-
istrasjon. 

Kvitterer med mobilen
Skyteprøven består av 30 oblig-
atoriske skudd og 5 skudd mot 
dyrefi gur. Kontrollørene kan nå 
avgi kvittering til jegerne for oblig-
atoriske skudd og bestått prøve 
ved bruk av den nye kontrollør-

• Skyteprøvekontrollør
appen. Kvittering avgis til jegerens 
app «Min jegerdokumentasjon». 
Opplysningene som legges inn 
overføres automatisk til Jegerreg-
isteret straks jegerens mobiltelefon 
har dekning eller tilgang til inter-
nett. 

Det er kun kontrollører som NJFF, 
DFS og andre godkjente arrangører 
har meldt inn til Jegerregisteret som 
har tilgang til å logge seg på den 
nye appen. Dette skjer med sikker 
innlogging via ID-porten.

Papir-dokumentasjon fort-
satt mulig
Den digitale løsningen er utviklet 
i tett samarbeid med NJFF og 
DFS som de største arrangører av 
skyteprøven lokalt. Det er vektlagt 
at appen skal være enkel og lite 

tidkrevende å bruke. På alle skyte-
baner vil det fortsatt være mulig å 
få kvittering for obligatoriske skudd 
og skyteprøve på papirvitnemål. 
Skyteprøvearrangører kan bestille 
blokker med vitnemål fra 
iss@miljodir.no.

NJFF har laget en video som ligger 
på NJFFs portalsider over hvordan 
man registrerer kontrollører til dig-
ital storviltprøve. Denne fi nner du 
på denne linken https://www.njff.
no/nyheter/Sider/Kontroll-av-skyte-
prove-skjer-i-ny-app.aspx

En ny app på mobilen gjør 
at jegere kan legge igjen 
papirer og dokumentasjon 
hjemme når de drar på jakt.

Tekst: NJFF/Ole Mattis Lien

– Digitalisert jegerforvaltning med 
nedlasting av jegerdokumentasjon 
til mobilen er en effektivisering for 
samfunnet som gjør hverdagen 
enklere for landets 516 000 regis-
trerte jegere. Den dokumentasjonen 
som trengs under jakta kan nå lett 
tas med og vises fram med mobilen 
ved en eventuell kontroll, sier 
direktør for Miljødirektoratet, Ellen 
Hambro.

Digitaliserer tjenester
Den nye appen er kalt «Min 
jegerdokumentasjon», og er det 
foreløpig siste resultatet av et lang-
varig arbeid for å gjøre tjenester 
for norsk jegere digitale. Fra før har 
alle jegere fått sin egen side med 
pålogging («Min jegerside») i Jeger-
registeret, med oversikt over alle 
data som er registrert. 

Den nye appen henter data fra 
Jegerregisteret og gir dokumentas-
jonen som trengs på at skyteprøve 
er bestått, jegeravgift betalt og 
registrering som lisensjeger er 
utført. Jegeren må selv sørge for 
at kontrolløren av skyteprøven på 
skytebanen gir digital kvittering 
i appen på at prøven er gjennom-
ført og bestått. Man må påregne at 

Nye apper: 
• Min jegerdokumentasjon

det kan ta litt tid før foreningene 
er klare for digital registrering på 
skytebanene, da de først må få reg-
istrert kontrollører. 

Mer om appen: 
•  Den nye appen gir jegere tilgang 

til dokumentasjonen de trenger 
under jakta på mobilen

•  I appen fi nner du bevis for bestått 
skyteprøve, betalt jegeravgift og 
registrering som lisensjeger

•  Appen henter data direkte fra 
«Min jegerside» i Jegerregisteret

•  Appen fungerer også når tele-
fonen er uten mobildekning og 
tilgang til internett

•  Opplysninger som legges inn når 
dekning mangler blir overført til 
Jegerregisteret straks dekningen 
er tilbake

•  Du laster ned appen fra Play 
Butikk eller App Store

Utviklet i samarbeid
De digitale løsningene for jegere 
er utviklet i tett samarbeid med 
Norges Jeger- og Fiskerforbund 
og Det Frivillige Skyttervesen som 
arrangerer skyteprøven lokalt. Det 
er lagt vekt på at tjenestene som 
lages skal være enkle og lite tid-
krevende for brukerne.



Kurs og aktiviteter 

   

k u r s

Mer info om alle våre kurs i aktivitetskalenderen på hjemmesiden: www.njff-hedmark.no   
For kontakt/info: NJFF-Hedmark tlf.: 62 42 51 81 eller e-post til: ada.bredalen@njff.no 
Påmelding til kurs via aktivitetskalenderen på våre nettsider. 
Påmeldingsfrist til kursene er 2 uker før arrangementets oppstart, der ikke annen dato er oppført. Med forbehold om endringer.

Tekst: Ada Bredalen
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Kurs/aktivitet Sted Tid Pris Info

Villsvinkurs Elverum 4.–5.8. 1800/2500  Kurs over to kvelder. Kurset inneholder både teori og praktiske øvelser 
om hvordan man gjennomfører jakt og ettersøk av villsvin. Det vil 
bli lagt inn praktiske skyteøvelser, samt øvelser med hund for å vise 
hvordan ettersøk på villsvin kan utføres. 

Introjakt-camp  Sollia  3.–5.10. 1300/2600  Introjakt med rikt innhold! Leirdueskyting på skytebane, jakt på hare, 
skogsfugl/rype og ender. Beregnet for nye jegere mellom 16-26 år. 
Vi stiller med instruktører på skytebanen, jakthunder og jaktfaddere. 
Vi bor sammen på gjestegård. Lær viltforedling og kjenn smaken av 
viltkjøtt. All mat, jaktkort og overnatting er inkludert. Begrenset antall 
plasser! Send søknad til oss om dette virker fristende!

Familiearrangement Elverum 8.8. Inngangsbillett  «Familiens år -arrangement» i samarbeid med Norsk Skogmuseum.  
I tillegg til fiskeaktiviteter som fiskesti, fiske, fluekasteinstruktørkurs  
og fiskekonkurranse blir det også andre aktiviteter som viltmatkurs.

Jegerprøvekurs Elverum 11.8.– 2000/2750  Kurset er obligatorisk for å gå opp til jegerprøve-eksamen. Alle som 
fyller 14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil hovedsakelig 
foregå på kveldstid. 

Prøvefiskekurs  Veksen,  4.–6.9. 2000/2750   Kurs i praktisk prøvefiske med garn og elektrisk fiskeapparat. Ørret 
og røye som fanges analyseres, herunder viktige data som størrelse, 
kondisjon og alder. Vi sover på hytter. Kun 6 plasser og medlemmer 
med fiskeverv i en lokalforening prioriteres. Send søknad til oss om du 
vil lære mer om fiskeforvaltning. 

Dressurinstruktørkurs Elverum 4.–6.9. 2500/3200  Dressurinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på dressurkurs. 
Krever gjennomført jakthund grunnkurs. Krav om praksis etter kurset 
for å bli godkjent dressurinstruktør.

Villsvinseminar Kongsvinger 7.9. 100/200  Her vil det bli foredrag og en fin mulighet til å tilegne seg den siste 
informasjonen omkring lover og forskrifter.

Elgjegerkveld Elverum 3.9. 100/200  Her vil det bli foredrag og en fin mulighet til å tilegne seg den siste 
informasjonen omkring lover og forskrifter.

Introjakt på elg Gravberget 8.–11.10. 2600/4200  For nybegynnere. Bli med på elgjakt med veiledning under trygge 
forhold på flott Statskog jaktterreng. Vi stiller med det meste du 
trenger; overnatting, mat, jakthunder, erfarne instruktører og jakt-
faddere. Begrenset antall plasser. Send oss søknad dersom dette  
virker fristende! 

Introjakt på elg Tørberget 8.–11.10. 2600/4200  For jenter/nybegynnere. Bli med på elgjakt med veiledning under 
trygge forhold på flott Statskog jaktterreng. Vi stiller med det meste 
du trenger; overnatting, mat, jakthunder, erfarne instruktører og jakt-
faddere. Begrenset antall plasser. Send oss søknad dersom dette virker 
fristende! Jenter prioriteres!

Introjakt på elg  Gravberget 8.–11.10. 2600/4200  Introjakt på elg videregående kurs stiller krav til tidligere å ha deltatt 
på introjakt på elg nybegynner eller for jenter/nybegynner. Dette er 
et kurs for å styrke kompetansen for den nyetablerte jegeren på flott 
Statskog jaktterreng. Begrenset antall plasser. Send oss søknad dersom 
dette virker fristende!

fugl/hare/and

Rendalen

Tørberget

på Norsk  
Skogmuseum
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Høst -og høstingsdag Elverum Okt./nov.   «Familiens år-arrangement»: NJFF-Hedmark i samarbeid med Norsk 

Skogmuseum. En dag for hele familien med fokus på høsting av ulike 
ressurser fra utmarka, spesielt jakt & fangst (en smak av vilt) inkludert 
fremvisning av tradisjonsrike jakthunder, men også høsting av nyttevek-
ster som f.eks. sopp.  

Introjakt mårfangst Elverum 12.11. 0/250/500   Lær deg hvordan man lykkes med fellefangst av mår.

Jakt- og fiskeoppsynskurs Ørje, Østfold 20.–21.11. 1900/2600  Kurset er åpent for alle, men retter seg i hovedsak mot de som ønsker å 
virke som jakt- fiskeoppsyn. Kurset gir en enkel innføring i hva oppsyns-
tjenesten innebærer, organisering av oppsynet, politiet og domstolene, 
samt gi en enkel innføring i det sentrale lovverket for jakt- og fiskeoppsyn.

Introjakt mårflåing Sønsterud 26.11. 0/250/500  Lær deg grunnleggende teknikk for å flå mår.

Nye hagleinstruktører i Furnes JFF

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Kurset som tilfredsstiller kravet til 
jaktlederkurs, fant sted på gren-
dehuset til Melåsberget vel og på 
skytebanen i Heradsbygd. 

Etter en lang teorikveld fredag der 
lovverk, human jakt og sikkerhet var 
hovedtemaene, ble lørdagen viet 
øvelser i skogen og på skytebanen. 
Her var det ettersøk, skuddplassun-
dersøkelser, og bruk av hund som 
var i fokus. Uteøkta ble avsluttet 
på skytebanen med øvelser som 
var uvante for de fleste. Omkvedet 
blant deltagerne etter kurset var at 

Tekst og foto: Roger Nygaard 
Fylkesinstruktør Hagle

På forespørsel fra flere lokale lag 
ble det i år satt opp et hagle-
instruktørkurs på Kvemyra hos 
Furnes JFF. Det ble forfall fra andre 
foreninger så det ble et rent Furnes-
kurs denne gangen. Etter litt virus-
forsinkelse, ble dette gjennomført 
med teori fredag 5. juni. Deltagerne 
hadde praktiske øvelser på skyte-
banen lørdag 6. juni, og vi avsluttet 
kurset med praktisk instruksjon 
onsdag 17. juni. Her hadde instruk-
tørene fått med seg «nybegynnere» 
som fikk grundig instruksjon. Det 

var fantastisk moro og se utviklin-
gen på elevene bare på denne ene 
kvelden. Skytetekniske «koder» 
ble knekket, og duene ble bare 
støvdotter! Etter tilbakemeldingene 
og dømme, så fikk både instruk-
tører og elever godt utbytte av 
kurset. På bildet ser vi i bakgrunnen 
Furnes JFF sine nye instruktører: 
Arild Kristiansen, Tom Olav Skåden, 
Kent Bjerkeli, Ole Gunnar Lunde, 
Bjørg Kristiansen og Wenche Iren 
Olsen. I forgrunn 3 av elevene som 
fikk være instruktørenes elever. Vi 
ønsker gjengen lykke til og grat-
ulerer med vel gjennomført kurs. 
Dette blir bra!

Fra kurset  

Storviltjegerens ansvar – mer enn du tror … 

dette var et kurs alle storviltjegere 
burde hatt. For første gang i kur-
sets historie her i Hedmark var det 
like mange damer som karer som 
deltok. Instruktører på kurset var 
Arnfinn Lien, Geir Bronken, Arild 
Bronken og Ole Mattis Lien, tusen 
takk for god innsats fra dere!

Instruktør Arnfinn Lien forklarer under 
praktisk oppgave på kurset.

Inngangsbillett 
Norsk  
Skogmuseum
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Småviltjaktcamp

Tekst: Marius Hassve. 

Som nevnt i sist nummer har vi 
slått sammen ungdoms- og kvinne-
utvalget til ett utvalg med to under-
grupper: BUK med ungdoms- og 
kvinnegruppe er dets navn. 

Utvalget har fl ere baller i luften i nærmeste fremtid, småviltjakt-
camp og INTROJAKT på elg for nybegynnere og kvinner for 
å nevne noen. Småviltjaktcampen er et nytt konsept, og vil 
gjennom føres i perioden 3.–5. oktober som et samarbeid mellom 
fl ere fylkeslag. Her blir det jakt etter fugl av ulikt kaliber, være seg 
and og hønsefugl. I tillegg blir det harejakt med hund, viltmat og 
masse sosialt samvær. For mer info se i aktivitetskalenderen på 
www.njff-hedmark.no. Utvalget kan også kontaktes direkte.  

Simen Skavern fortsetter sitt lederverv 
i nye BUK.

Ta kontakt med våre 
skogbruksledere for gratis befaring og 

faglige råd om EDEL-programmet  
- hvordan du kan øke verdien på  

skogen din.  

www.glommen-mjosen.no/edel

Nye BUK
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Simen Skavern fortsetter sitt leder-
verv over i nye BUK, i tillegg til å 
være ungdomsansvarlig. 
Mette Elisabeth Larsen velges som 
nestleder i BUK i tillegg til kvinne-
ansvarlig de 2 kommende årene. 
Krister Skoglund velges som nest-
leder i ungdomsgruppa for 
2 år, mens Marianne Bakken 
fortsetter som nestleder i kvinne-
gruppa. 

Foruten Emil Kulusveen som blir 
med videre fra det forrige utvalget, 
består det nye utvalget av nye med-
lemmer. De nye medlemmene er 
Gina Tangen Evensen, Tonje Bakke, 
Therese Jernberg, Jan Inngjerdingen 
og Geir Atle Sines Skavern. Vi gleder 
oss til et superspennende samar-
beid med dere fremover. I denne 
sammenheng vil vi takke Kenneth 
Jernberg, Liv Grethe Bekkelund, 
Mari Hagenlund og Marius Olaus-
sen som tropper av for denne gang; 
takk for super innsats i rekruttering-
ens navn. 

Foto: Andreas Frøsland



Fylkesleiren ble en anner-
ledes leir enn tidligere år. 
Pga. situasjonen med covid- 
19 ble det denne gangen et 
heldagsarrangement, uten 
overnatting. FOR en dag det 
ble! 

23 supre ungdommer var med 
oss, og vi hadde en knallfi n dag i 
strålende sol! Vi startet dagen med 
bli-kjent-aktiviteter med bl.a. GPS, 
fi skeknuter, artskunnskap – fi sk, 
kaste dupp på blink og geleide 
gruppemedlemmer frem til et mål 
med bind foran øynene. Hovedak-
tivitetene besto av en fi skedel med 
forskjellige fi skemetoder og praktisk 
sportsfi ske. Og en del med jaktrela-
terte aktiviteter som luftbørseskyt-
ing, sikkerhet på jakt, «duejakt i 
teorien» og artskunnskap på vilt. 
I tillegg ble det kanopadling, nye 
bekjentskaper, konkurranser og lat-
ter. Og fi sken bet!!!

Fylkesleir for ungdom 2020
Fisk og vilt sto på menyen, og til 
lunsj spiste vi ørret (fi sket av Kai 
Bakke). Til middag grillet vi elg-
burgere og hjortepølser fra Bakken 
Øvre Gårdsmat. Takk for god mat!
Takk til Romedal Almenning for at vi 
får være på Tingplassen, til Romedal 
og Vallset jeger- og fi skerforening 
for lån av kanoer, Statskog for fi ne 
premier, og ikke minst takk til gutta 
i BUK som står på for å gjøre dagen 
perfekt – Simen, Krister, Emil, Geir 
Atle og Jan! Tusen takk til ungdom-
mene som ville være med oss på 
leir, en kjempefi n gjeng med fl inke 
og glade ungdommer!

Tekst: Mari Tangen Evensen.  
Foto: Krister Skoglund og Mari Tangen Evensen.
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w w w . n j f f - h e d m a r k . n o10

Tekst: Fiskeutvalget NJFF-Hedmark. 
Foto: Kenneth Jernberg, Nils Øverby 
& Vegard Vedberg.

I tillegg til Marius Hassve fra 
administrasjonen, består det 
regionale fiskeutvalget her 
i Hedmark av Nils Øverby, 
Kenneth Jernberg og Tore 
Litlerè Rydgren. 

Utvalget har 2 møter i året, hen-
holdsvis høst og vår. Her jobbes det 
med alle mulige saker som har med 
fisk å gjøre; alt fra konkurranse-
fiskerelatert arbeid til oppstart og 
videreutvikling av kurs, samt innspill 
til revisjoner av forskriftsendringer 
og vasskraftsrevisjoner. Seneste nå 
er at NJFF-Hedmark er i dialog med 
forbundet sentralt om en mulig 
overtakelse av arbeidet med organ-
iseringen av konkurransefiskevirk-
somheten. Det betyr i så fall at det 
overordnede planleggingsarbeidet 
med terminlister, NC, NM og Nor-
disk på sikt vil utføres her i fylket. 
Dere holdes oppdatert om utviklin-
gen her!

Om din forening har en fiskerelatert 
utfordring du lurer på om vi kan 
hjelpe til med, ta gjerne kontakt 
med oss. Så litt mer om de ans-
varlige fiskeutvalgte:

NJFF-Hedmarks fiskeutvalg

Tore L. Rydgren – 50 år, bodd  
i Elverum i snart 30 år, men kommer 
opprinnelig fra Vikersund. Jeger 
og fisker på sin hals med samboer 
og to ivrige sønner som heldigvis 
deler sin fars interesser. Fisker stort 
sett med flue og betrakter hele 
østlands området som mitt «revir». 
Fisker selvsagt mye i Renaelva og 
trives også svært godt i Engerdal  
og Rendalen.

Jobber til daglig ved Høgskolen 
i Innlandet og underviser der på 
studiet «Jakt, fiske og naturveiled-
ning» oppe på Evenstad. 

Jeg har hatt en rekke verv innen 
NJFF, og sitter nå i det nasjonale 
sportsfiskeutvalget, underlagt styret 
i NJFF.

Min ambisjon i arbeidet lokalt her i 
Hedmark er å øke interessen for- og 
kunnskapen rundt fluefiske, særlig 
hos de yngste. Videre vil jeg prøve 
å kjempe for våre interesser inn 
mot utøvelsen av fritidsfiske, særlig 
mot vassdragsreguleringer og andre 
former for inngripen som truer 
naturmiljøet. 

Kenneth Jernberg – 48 år, bosatt 
på Sander i Sør-Odal med samboer 
og to barn. Har vært medlem i NJFF 
så lenge jeg kan huske og er nå 
medlem i Odal SFK, en forening jeg 
var med på å ta initiativ til å eta-
blere i 2005. Av verv har jeg vært i 
fiskeutvalg på lokal-, fylkes- og nas-
jonalt nivå, barne og ungdomsutval-
get til NJFF-Hedmark samt tidligere 
leder i min nåværende forening.  
I dag er jeg fylkesinstruktør i sports-
fiske her i Hedmark, samt altså med 
i det nye fiskeutvalget. 

Til hverdags jobber jeg som mellom-
leder i byggebransjen. Dagene her 
kan bli hektiske, og hva er vel bedre 
da enn å koble av med å sette seg 
ved et tjern og se duppen som danser 
på krusningene i vannet. Rett og 
slett den beste rekreasjonen. Er som 
dere forstår lidenskapelig opptatt av 
sportsfiske, og da spesielt konkur-
ransefiske både i tradisjonelt meite og 
isfiske. Som arrangør har jeg 4 NM i 
isfiske og 3 NM i tradisjonelt meite på 
samvittigheten. Jeg har i tillegg vært 
med det norske landslaget i isfiske til 
VM to ganger, en fantastisk opplev-
else som virkelig viser hvor stort dette 
er internasjonalt. 

Jeg håper flere foreninger tar 
kontakt med oss for å få opp aktivi-
teten ytterligere. Selv om det gjøres 
utrolig mye bra der ute har vi fort-
satt mye å gå på. 

Nils Øverby – 51 år, bosatt i Trysil 
i snart 30 år, men opprinnelsen er 
og blir fra Kongsvinger. Stabilt sam-
boerskap med 2 barn, 2 gråhunder 
og 2 katter som ikke liker fisk. 
Medlem og kasserer i Trysil SFK 
i ca. 25 år. Vært formann i Trysil 
JFF og sitter nå i fiskeutvalget her. 
Styremedlem i ca. 10 år og nå nes-
tleder i Trysil Fellesforening for Jakt 
og Fiske. Styremedlem og nå nes-
tleder i NJFF Hedmark. Medlemskap 
i NJFF strekker seg tilbake til tidlig 
80-tallet hvor fiskelidenskapen ble 
funnet og etablert i Kongsvinger JFF.

Utdannelse som siviløkonom og 
har de siste 26 årene arbeidet i 
bank som bedriftsrådgiver. Mye av 
fritiden går med til jakt og fiske. Har 
prøvd mye innen fiske i ferskvann. 
Skulle jeg bli nødt til å prioritere så 
kommer nok halvtregt fiske etter 
litt større abbor på isen høyt på 
lista. Setter veldig pris på kamer-
atskap og konkurransefølelsen på 
isfiskekonkurranser på Østlandet og 
Sverige. På sommerstid er laksefiske 
i Namsen og tørrflue fra bellyboat 
favoritter. Noen båtturer med dorg-
ing etter gjedde på lokalt vann på 
fine sommerkvelder er også balsam 
for sjelen.

Vi i Hedmark (eller Innlandet) sitter 
på fantastiske muligheter innenfor 
fiske. Selv om vi ikke har noen lak-
seelver eller hav, så har vi mange 
sjøer og elver som kan gi store 
opplevelser for hele familien. Vi 
ser nok dette som en selvfølge og 
kanskje ikke flinke nok til å bruke 
mulighetene som finnes lokalt. 
Håper at fiskeutvalget i Hedmark 
kan være en bidragsyter til økt 
lokalt engasjement og at flere både 
unge og gamle tar del i rekreasjon-
smulighetene vi har. Aktivitet skaper 
aktivitet. Det er plass til mange og 
vi skal være garantist for tilgangen.
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NYTT KONSEPT: Nytt num-
mer, ny fiskeart. På denne 
måten vil du lære mer om 
hvilke fiskearter som finnes  
i Hedmark-regionen, sted-
egne som introduserte. For 
du tror virkelig ikke at du 
kjenner til dem alle? 

Tekst: Fiskeutvalget NJFF-Hedmark. 
Foto: Ole-Håkon Heier.

Først ut er den forholdsvis ukjente 
karpefisken stam. Ukjent rent all-
mennkunnskapelig sett vel og merke. 
Den er nemlig en kjent og yndet 
sportsfisk for meitefiskere, med off-
isiell norgesrekord på godt over  
3 kilo (Glomma). Så store individer er 
derimot sjeldent forekommende her 
til lands. Selv om det er en stedegen 
art i Norge, er det noe uvisst om den 
kom seg til Hedmark på egne finner 
eller med menneskelig hjelp. Her  
i gamle Hedmark fylke finner vi den 
i Glomma opp til Eidsfoss eller Bras-
kereidfoss (Våler), men med hoved-
sete i Kongsvingertraktene: Her går 
den lokalt under navnet raufjøring 
(rødlig gatt- og bukfinne) og det 
er vel i så måte ikke tilfeldig at den 
lokale og tradisjonsrike sportsfiske-
foreningen her heter SFK Raufjørin-
gen. Lokale sportsfiskere har ellers 
beskrevet fangster i område lenge 
før den ble registrert her av de offen-
tlige myndighetene, noe som kan 
peke i retning at den er naturlig fore-
kommende. Stam er i denne sam-
menheng en av våre siste naturlige 
innvandrende fiskearter etter den 
siste istiden, og krever forholdsvis 
høy vanntemperatur om sommeren. 
Dens evolusjonære spesialisering vil 
sånn sett være selvbegrensende hva 

utbredelse gjelder. I tillegg finner 
den seg først og fremst til rette på 
rennende vann, der den også gyter 
på våren/tidlig sommer. 

Stam fiskes i all hovedsak på bun-
nmeite, f.eks. som beskrevet i det 
forrige nummeret av medlemsbla-
det, i artikkelen Det utradisjonelle 
Sportsfiske; en cage – feeder med en 
forblanding, med tilhørende fortom 
og en mindre krok agnet med f.eks. 
reke, maggot eller mark. Stam er 
som den gjennomsnittlige hedmark-
ing også glad i pølse og brød; ta 
derfor med rikelig av begge deler og 
tre restene fra ditt eget måltid på 
kroken! Brødet kan for øvrig gjerne 
flyte i vannskorpa. Ifølge legenden 
skal en og annen stam visstnok også 
ha slukt i seg ny-modne kirsebær. 
Overaskende er det nok ikke da at 

litteraturen kan konstatere at stamen 
har en variert diett; alt fra insekter, 
krepsdyr til plantevekster og fisk, 
så alternative metoder kan prøves 
med hell. Tørrfluefiske (imitasjons-
fiske) og streamerfiske kan således 
by på et spennende fiske. Stam er i 
denne sammenheng en usedvanlig 
sprek karpefisk så revurder å lese 
en god bok med det ene øyet i 
dette tilfellet.. Den er også sky, så 
legg igjen klossethet og mobilt 
stereoanlegg hjemme. Stam er ikke 
en tradisjonell matfisk her til lands, 
noe dens begrensede utbredelse og 
vår store tilgang på mer prefererte 
mat-fiskearter trolig får ta skylden 
for. Eller kanskje det er smaken? 
Våre øst-europeiske venner derimot 
spiser den så det er ingenting i veien 
med å servere den til middags. Som 
for soppen kantarell er ingen av 

stamens forvekslingsarter farlige 
å spise, men har du fått en stam-
lignende fisk med rødlige øyne (iris) 
er det nok den noe mindre eksklus-
ive mort`n (Rutilus rutilus) du har fått 
på kroken. Stam kan også forveksles 
med vederbuk (Leuciscus idus), men 
et av kjennetegnene hos stamen er 
blant annet at ytterkanten av gat-
tfinnen er avrundet utover. Stamen 
vil også kunne fanges i noe mer 
strømmende vann enn de to nevnte 
artene (men mer stilleflytende deler 
er nok å anbefale). Fanger du en 
stam på sportsfiskeredskap i løpet av 
sommeren send gjerne inn bilde av 
fangst, metode og fangstplass; vi vil 
da publisere det i neste nummer av 
medlemsbladet vårt så andre også 
kan prøve lykken.  Skitt fiske. 

Stam (Leuciscus cephalus)

En av norges fremste meitefiskere, Ole-Håkon Heier, med en stam langt over gjennomsnittet hva størrelse gjelder. 

b l i  k j e n t  m e d  e n  f i s k e a r t
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Vår jegerkultur er risset inn 
i helleristningene av våre 
forfedre for over 6000 år 
tilbake i tiden. Da isen brøt 
fram landet vandret villrein-
flokkene nordover, og etter 
dem fulgte jegerne. Jegeren 
har hatt en bærekraftig for-
valtningsrolle i naturen.

Tekst: Knut Arne Gjems 
Leder Norges Jeger- og fisker-
forbund.  
President Nordisk Jegersamvirke.

Jegere har vært en del av naturen i 
tusener av år. Menneskeheten har 
gjort mye dumt, men vi har stort 
sett ivaretatt viltbestandene på en 
bærekraftig og god måte. Vi har 
oppført oss riktig og det har gitt 
oss jegere i Norge et svært godt 
omdømme. 

85 prosent av Norges befolkning 
har tiltro til at jakt utøves på en god 
måte. Det ligger i jegerblodet at vi 
er kulturarvbærere til neste gen-
erasjon. Rundt om i verden bruker 

UNESCO Verdensarvstatus for den nordiske 
løshundjakta?

mennesket naturen på ulike måter.  
I Norge har vi lange tradisjoner med 
å ha dyr på utmarksbeite, noe som 
har formet det vakre kulturlandska-
pet. Stiene som er skapt av beitedyr 
og vilt er den levende bygdas 
blodårer. 

Våre forfedre holdt rovdyrbe-
standene nede for at utmarksbruken 
i Norge kunne ivaretas. I 400 år har 
vi jegere jaktet med løshund. Det er 
svært vakkert å høre en klingende 
los fra jakthunden i naturens egen 
operahall. I byene går man på sin 
opera, teater og kino i helgene. Det 
er kultur. I min oppvekst jaktet vi 
med løshund på Finnskogen. Det var 
vår jegerkultur. Denne kulturarven 
som vi er så glade i utfordres, både 
når det gjelder rovdyrsituasjon og 
aksepten for jakt ser vi utsettes for 
et større press i hele Europa. Vi dis-
kuterer nå i Nordisk jegersamvirke 
om vi skal igangsette et arbeid for å 
søke om UNESCO verdensarvstatus 
for den nordiske kulturtradisjonen 
med løshundjakt. Det er et langt  
lerret å bleke før man kommer dit, 
men hadde vi fått denne beskyt-
telsen som Falkonering har fått så 
hadde det vært et vektig argument 
for å ivareta vår kulturarv for frem-
tiden.

Elgfall på 70-tallet. Knut Arne Gjems sine besteforeldre Marie og Haakon Gjems 
etter en vellykket jakt.  
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Nå er det ikke lenge igjen til 
jaktstart, og det er mye som 
skal planlegges og forberedes. 
Er den firebeinte jegeren godt 
forberedt på en aktiv høst? 
Forhåpentligvis er du godt i 
gang med den fysiske trenin-
gen av din jakthund. Hvis ikke, 
så er det på tide å starte!

Tekst: Ann Reidun Borgen og  
Mari Tangen Evensen

Jakthunder skal utføre en betydelig 
fysisk aktivitet under jakt, derfor er 
det viktig å starte trening i god tid, 

Gjør din hund klar for jakta
slik at hunden er godt forberedt 
til oppgaven. Er hunden for dårlig 
trent til jakta så kan det føre til 
både utmattelse og skader. Fysisk 
trening kan virke utfordrende under 
båndtvangsperioden, men det finnes 
mange alternativer! Hvis hunden 
har vært mye rolig gjennom en varm 
sommer, så start forsiktig opp igjen 
med trening som bygger muskler og 
sener, uten fare for skader. Uansett 
aktivitet, start i det små og øk 
intensiteten etter hvert. All trening 
unntatt svømming skal foregå når 
det er som kaldest på døgnet – mor-
gen eller kveld for å unngå overop-
pheting. Har man «kokt» hunden, 
så oppstår det lettere overoppheting 
senere.

Svømming er en fin aktivitet (også på 
varme dager) som bygger muskler og 
kondisjon, uten å belaste skjelettet. 
Altså fin trening som ikke krever så 
mye treningsgrunnlag forut. 

Gå tur, la hunden trekke i sele, f.eks. 
deg med magebelte, kjetting eller 
dekk. Det er viktig med riktig sele til 
de forskjellige aktivitetene. Sporselen 
passer f.eks. ikke til kjettingtrekk.

Sykling – pass på at underlaget ikke 
ødelegger poter, unngå asfalt. Varier 
hastigheten.

Trav bygger styrke. Brems i nedover-
bakker for å unngå skader. Husk å 
starte med oppvarming før du drar i 
vei på full speed. Alle idrettsutøvere 
varmer opp og varmer ned. Det tar 
3 ganger så lang tid å bygge styrke 
i muskler, sener og ledd; som det tar 
å bygge hjerte og lungekapasitet. 
Bruk god tid på å styrke hunden, så 
minsker sjansen for skader.

Når det er lagt et grunnlag på musk-
ler og sener, så kan du gå i gang 
med kondisjonstrening/fri løping. Det 
finnes nemlig flere treningsområder i 
Hedmark, der du kan slippe hunden 
din på bestemte eller inngjerdede 
områder, også i båndtvangsperioden. 
En oversikt over disse områdene, 
samt info finner du på njff.no. 

Husk også på at hunden hele 

Tekst: Mari Tangen Evensen

Det er gjennom et samarbeid mel-
lom Våler JFF og Åsnes JFF at det 
er bygget en hundepark i Spulsåsen 
i Våler. I starten av juni begynte 
parken å ta form. En kjærkommen 
etablering for hundeeiere og hunder 
– frihet og trening året rundt!

Dette er en kjærkommen etablering 
av noe som alle hundeeiere kan ha 
gleden av i båndtvangstida spesielt. 
Med utfordringer med å slippe løse 
hunder i ulveområder, så ser vi også 
at dette blir viktig for hundeeiere 
som ønsker å trene hundene sine 
under trygge forhold gjennom hele 

året i vårt distrikt, kan ildsjelene i 
de to foreningene fortelle. Det 100 
daa store området er nå etablert 
med 1600 meter langt og 1,8 m 
høyt rovviltavvisende gjerde. Fore-
ningene har investert 750 000,- i 
parken i tillegg til dugnadsarbeid. 
De håper etter hvert også å få 
bygget gapahuk med grillplass og 
utedo i området. 

I Solør Hundepark kan ikke alle til 
enhver tid dra å slippe hunder, du 
må booke time og har da området 
for deg selv. Bookingsystemet vil 
komme på plass i løpet av som-
meren.

tiden trenger mer enn bare fysisk 
trening, den har et stort behov for 
mental stimulans – gjennom hele 
året. Alternativer kan være agility, 
apportøvelser, nesearbeid og lyd-
ighet. Bruk fantasien!

Husk å tilføre nok væske både før 
under og etter trening. 2% dehy-
drering gir 20% dårligere yteevne. 
8-12% dehydrering er dødelig. 
Husk: En hund som er ca. 15 kg 
tung, trenger ca. 0,5 liter vann i 
timen under hardt arbeid, og ca. 0,1 
liter i timen under restitusjon.

Det er også viktig med restitusjon, 
altså hvile. Å trene hunden hardt 
hver dag er ikke bra. Kroppen 
trenger også hvile for at kroppen 
skal hente seg inn.
Lykke til med forberedelsene! 

Solør Hundepark
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Hamiltonstøveren Vilja har mange 
svømmeturer i sommer – hun syns 
svømming er helt knall! 

Det vil også bli muligheter for å 
teste hunder på wire-bjørn- og vills-
vin i hegnet etter hvert.

Bildetekst: Representanter fra Våler JFF og Åsnes JFF har lagt ned en enorm 
innsats i hundeparken! F.v. Robert Westgaard, Lars K. Kjellgren, Håkon Olastu-
en, Anders Bredalen Foss og Tove Lisbeth Finstad. 
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Vi gratulerer med vel utført arbeid, 
og vi er sikre på at mange vil beny-
tte seg av, og sette stor pris på den 
flotte parken!

Foto: Mari Tangen Evensen



w w w . n j f f - h e d m a r k . n o14

d i n  l o k a l f o r e n i n g

Tekst og foto: Terje Olsen

Forenigen ble stiftet 26. april 
1932 av grunneiere  
i gamle Hof kommune (nå 
Åsnes kommune) i Hedmark 
på østsiden av Glomma. 

De første vedtektene var tuftet på 
allmen rett til jakt og fiske, ivare-
tagelse av fisk- og viltbestand, samt 
vedlikehold av koier, skog, setre og 
seterveger. Vi er en åpen forening 
og pr dags dato består foreningen 
av ca. 60 medlemmer der leder-
vervet for første gang innehas av 
ei dame. Generelt ønsker vi flere 
aktive kvinnelige medlemmer.

Hof Østre JFF har et flott anlegg  
i Klokken i Åsnes kommune. Her har 
vi klubbhus, grillhus, fiskedam og 
leirduebane. Klubbhuset er åpent 
for utleie til alle typer arrangement 
i sommerhalvåret. Hof Østre dispo-
nerer i tillegg ca. 90 000 dekar på 

Hof Finnskog til småviltjakt. Fore-
ningen disponerer også 4 vann for 
fiske hvor 2 av disse har stedegen 
ørret og er kultiverte vann med 
flere års utsetting av ørret. Spesielt 
for disse vannene, Knapptjernet og 
Sormsjøen, er klekking av døgnfluen 
Vulgata. Vi har for tiden et utmerket 
samarbeid med NJFF-Hedmark som 
gjelder kartlegging av gytebekker 
og ørretbestand. Ved Knapptjernet 
og Sormsjøen har vi gapahuker 
med tilrettelagt bålplass. Videre er 
planen å kultivere et abborvann, og 
med dette et håp om å øke fiskein-
teressen hos barn og unge.

På vårt anlegg i Klokken har vi påb-
egynt bygging av pistolbane med 
planlagt ferdigstillelse i sommer, og 
håper med dette å øke interessen 
for skyting i alle aldersgrupper. 
Leirduebanen er åpen for alle på 
onsdager fra klokken 1800 i som-
merhalvåret frem til småviltjakta.  
I denne sammenheng kan vi nevne 
at vi innen jakt har vi registrert en 
markant nedgang i antall solgte 
jaktkort de siste årene grunnet 

Hof Østre JFF

rovviltproblematikken. Kortsalg er å 
finne på Inatur, Hof Østre JFF. Vi er 
også å finne på Facebook og NJFFs 
hjemmesider.

Gapahuk med tilrettelagt bålplass finnes ved to av vannene Østre Hof JFF forvalter.

Ivrige hagleskyttere klare til dyst  
på foreningens leirduebane. 
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11. juni var en stor dag for 
Tolga JFF. Etter godt dug-
nadsarbeid var det klart 
for åpning av ny overbygd 
standplass på jegertrapba-
nen på Månknausen. 

Tekst: Ole Mattis Lien  
Foto: Hans Ola Jordet

Ordføreren i Tolga Bjørnar Tollan 
Jordet var den som fikk æren av å 
foreta den offisielle åpningen av 
den nye standplassen, og foreta 
den symbolske handlingen ved å 
klippe over den røde snora. Kolbjørn 
Kleveland har vært byggeleder for 

Tolga JFF – ny standplass på jegertrapbanen

Snart jakt!
Ny jaktsesong står for døra! 
Bortsett fra noen ivrige 
revejegere som startet 
jaktsesongen 15.juli, starter 
jaktsesongen for de fleste av 
oss med bukkejakt på rådyr 
10. august. 

Tekst og foto:  Ole Mattis Lien

Deretter går det slag i slag med 
villrein, duer, ender, hjort og småv-
iltjakt, før elgjakta starter fra 25. 
september og utover.

Nytt av året i disse spesielle tider 
med corona-virus og nedstengning 
av alle skytebaner fra 12. mars 
og til langt ut i mai, er at fjorårets 

storviltprøve gjelder også i år. Dette 
gjelder for alle som har rapportert 
at de jaktet storvilt i jaktåret 2019-
2020. Det er kun de som er nye 
storviltjegere som må skyte opp til 
godkjent storviltprøve. Dette fritar 
oss derimot ikke fra å trene med 
jaktvåpenet vårt. «Bedre jakt» 
undersøkelsene over årsakene til 
skadeskyting, viste en klar sam-
menheng mellom treningsmengde 
og skadeskyting. Kort oppsummert 
viste undersøkelsen at om du dobler 
treningsmengden din, halverer 
du skadeskytingsprosenten. En 
oppfordring til alle jegere er å skyte 
inn rifla med den ammunisjonen 
som skal brukes på jakta før jakt. 
Skytebanene er åpne igjen med de 
tiltak som myndighetene anbefaler, 
og det er fullt mulig både å trene 
og å skyte inn rifla! I lokalforenin-
gene våre er det mange verter som 
gladelig tar imot dere.

Ikke bare vi jegere trenger trening. 
Også våre firbente jaktkamerater 
trenger trening til jakta. Vårt vik-
tigste hjelpemiddel i skog og fjell 
blir bare bedre ved å være godt 
trent. I fylket vårt finnes det en god 
del treningsterreng der jakthunden 
kan slippes også før båndtvangen 
oppheves. Flere lokalforeninger rår 
over slike muligheter. Den siste av 
slike muligheter er et nyopprettet 
hundehegn i regi av Våler JFF. 
Oversikt over slike treningsområder 
finnes både hos NJFF og hos hun-
deklubber.

Det viktigste av alt er at alle kom-
mer trygt hjem fra jakta med gode 
opplevelser. Hvert år skjer det 
dessverre ulykker i forbindelse med 
jakt. Derfor minner vi igjen om at 
sikkerheten skal gå først uansett, 
og minner også om NJFFs «jaktvet-
tregler».

NJFF-Hedmark ønsker alle en riktig 
god jakthøst!

prosjektet. Han og hans gjeng har 
lagt ned mange timer med arbeid 
for å få det flotte standplassby-
gget ferdig. Svein Arve Pedersen 
fra styret i NJFF-Hedmark deltok 
under åpninga og roste foreninga 
for arbeidet de hadde gjort. Dette 

Ordfører Bjørnar Tollan Jordet åpner 
den nye standplassen. Leder i Tolga 
JFF Stian Evensen til venstre og byg-
geleder Kolbjørn Kleveland til høyre.
 

kan gi et løft for leirdueskyting 
og foreninga som helhet. Leder i 
Tolga JFF Stian Evensen kan være 
stolt over det foreninga har fått 
til. NJFF-Hedmark ønsker lykke til 
framover!

Trening er viktig både for jeger og 
jakthund!
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Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Årsmøtet i NJFF-Hedmark 
skulle vært gjennomført 
den 14. mars, med tillits-
valgtsamling kvelden før. 
På grunn av situasjonen 
som oppsto med corona og 
myndighetenes nedstenging 
av samfunnet, ble tillits-
valgtsamlinga avlyst og 
årsmøtet utsatt. 

Etter hvert som tiden gikk og 
restriksjonene på å møtes ble 
strengere, utsatte NJFF fristen for å 
avholde årsmøte  
i fylkeslag og lokallag til 15.juni. 
Styret i NJFF-Hedmark vedtok å 
gjennomføre et forenklet årsmøte 
pr e-post. Dette lot seg gjøre fordi 
det ikke var innkomne saker, og få 
frasigelser til valgkomiteen. 

Det ble et spesielt årsmøte som 
ble gjennomført over tre dager, der 

de 53 delegatene stemte gjennom 
e-post. Det var kun leder Kjetil 
Hagen og fylkessekretær Ole Mattis 
Lien som var fysisk tilstede på møtet. 
Dette for å overvåke e-poster med 
stemmegiving over sakene i årsmøte-
agendaen. Måten å få gjennomført 
et årsmøte på fungerte greit, men vi 
ser fram til et årsmøte neste år der 
forhåpentligvis delegatene kan være 
tilstede i samme møterom!

Alle sakene i en forenklet protokoll 
ble godkjent av delegatene. Kjetil 
Hagen ble valgt til leder i to nye år. 
Kvinneutvalget fikk ny leder Mette 
Elisabeth Larsen, og ny vara i ung-
domsutvalget ble Krister Skoglund.  
De øvrige i styret ble gjenvalgt. 

Leder Kjetil Hagen overvåker avstemming på årsmøtet.

Spesielt årsmøte!

Mattilsynet er sammen med 
Veterinærinstituttet i gang 
med å gjøre endringer i Helse-
overvåkningsprogrammet for 
villsvin felt i Norge, i tråd med 
Handlingsplanen mot villsvin. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

I denne utvidelsen vil det utbetales 
kompensasjon for innsending av 
prøver. Kompensasjonen er på 500 
NOK for hanngris og 2000 NOK for 
sugger, og kompensasjonsordnin-
gen administreres av Mattilsynet

Prøvene skal som tidligere sendes til 
Veterinærinstituttet, men de er gjort 
en del endringer i prøvetakingsset-

tene og den medfølgende informas-
jonen som medfører at «gamle» 
prøvetakingssett ikke lenger kan 
benyttes. Det bes derfor om at gamle 
prøvesett kasseres og erstattes med 
de nye settene. En annen endring 
er at vi vil gå over på ekspress-
over-natt sending av prøver til 
Veterinærinstituttet for å få redusert 
svartiden på trikinundersøkelsene til 
et minimum. Dette er begrunnet i at 
en del jegere har reagert på noe lang 
svartid i enkelte tilfeller, noe som 
har skyldtes lang forsendelsestid. 
Trikinundersøkelse vil også fremover 
være gratis for jegere som sender 
komplett prøvetakingssett.

Norsk Institutt for Naturforskning 
(NINA) har også laget prøvetakings-
sett for bestandsovervåkning som 
vil distribueres sammen med de nye 

settene, der de ønsker avføring til 
diettundersøkelse og vevsprøve til 
slektsskapsgranskning. Mattilsynet 
og Veterinærinstituttet oppfordrer 
jegere til også sende prøvemateriale 
til NINA. 

NJFF-Hedmark vil om kort tid motta 
esker med prøvetakingssett. Disse 

Kompensasjonsordning  
for prøver av felt villsvin (og gratis trikinprøver)

eskene vil inneholde både prøvetak-
ingssett som skal returneres til Veter-
inærinstituttet, og sett som jegerne 
oppfordres om å sende til NINA. 

Henvendelse om prøvesett gjøres til 
NJFF-Hedmark på telefon 624 25 
181 eller e-post hedmark@njff.no. 
Lykke til med villsvinjakta!

Styrets sammensetning:
Leder: Kjetil Hagen

Styremedlemmer:
Nils O. Øverby 
Svein Arve Pedersen 
Jo Inge Breisjøberget 
Torstein Storaas 
Ada Bredalen (ansattes repr.) 

Protokoll fra årsmøtet finnes på 
NJFF-Hedmarks nettsider.

Ungdomsansvarlig: Simen Skavern  
Kvinnekontakt: Mette Elisabeth Larsen 

Vararepresentanter:
Styret: Ragnhild Ensrud og  
Emil Kulusveen 
Ungdomsansvarlig: Krister Skoglund 
Kvinnekontakt: Marianne Bakken 

Revisorer: 
Egil Refsahl 
Arild Tofastrud 
Vararevisorer: 
Arnfinn Blixt  
Tove Lisbeth Finstad 
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Thorbjørn Lysfoss og  
Sindre Undseth ble tildelt 
Norges Jeger- og Fisker-
forbunds innsatsmedalje  
på en tilstelning med styret  
i NJFF-Hedmark.

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Innsatsmedaljene skulle vært delt ut 
på årsmøtet til NJFF-Hedmark som 
av kjente årsaker ble utsatt. Det er 
forbundsstyret som tildeler innsats-
medaljene etter innstilling fra fyl-
keslaget, og til å dele ut medaljene 
kom leder av forbundsstyret Knut 
Arne Gjems. Medaljene er en av de 
høyeste utmerkelser som Norges 
Jeger- og Fiskerforbund deler ut.

Thorbjørn Lysfoss er medlem 
hos Trysil JFF og om Thorbjørn 
sier innstillingen:
Thorbjørn har helt siden 1980 tallet 
hatt tillitsverv både i lokalforenin-
gen Trysil JFF, fylkeslaget og i NJFF 
sentralt.

I NJFF- Hedmark har han i en 
periode fra 1996 og fram til 2002 
vært styremedlem, nestleder og 
leder i fylkesstyret. Han har også 
hatt tillitsverv i NJFF sentralt (valg-
komiteen). Thorbjørn har også vært 
delegat fra NJFF-Hedmark på en 
rekke av NJFFs landsmøter.

Han har i perioden fra før årtusen-
skiftet og fram til i dag vært en av 
våre dyktige hovedinstruktører på 
våre kurs når det gjelder storvilt og 

rovvilt:  Jaktlederkurs, ettersøkskurs 
(fra grunnkurs til ettersøk vide-
regående), elgjaktkurs og kurs rundt 
store rovdyr. Særlig på det siste feltet 
har Thorbjørn vært en pioner gjennom 
vår oppbygging og gjennomføring av 
ettersøkskurs på skadet bjørn, kurs 
for kommunale skadefellingslag for 
ulv, bjørn, jerv og gaupe, og kurs for 
lisensjegere. I sin rolle som instruktør 
har han også blitt leid ut til andre 
fylkeslag.  Han er også jegerprøvein-
struktør og holder årlig kurs i Trysil og 
Engerdal. Thorbjørn har vært en viktig 
brikke i NJFF-Hedmarks opplærings-
virksomhet de siste 20 årene.

Thorbjørn har også gjennom 
årene vært styremedlem og leder 
i lokalforeningen sin, og vært sty-
remedlem og en periode leder  
i Trysil fellesforening for jakt og fiske.

Styret i NJFF-Hedmark setter stor 
pris på den jobben Thorbjørn Lysfoss 
har lagt ned for organisasjonen som 
en dyktig, faglig god og engasjert 
person, og innstiller han til NJFFs 
innsatsmedalje.

Om Sindre Undseth sies det  
i innstillingen:
Sindre har helt siden rundt 1970 
vært medlem og innehatt tillitsverv i 
Ytre Rendal Jeger og Fiskerforening. 
Han har vært en ildsjel av de sjeldne 
som alltid stiller opp på dugnadsba-
sert arbeid, og har innehatt tillitsverv 
både lokalt og i fylkeslaget i Hed-
mark. Av tillitsverv kan nevnes over 
20 år som styremedlem, kasserer 
og sekretær i YRJFF. I NJFF-Hed-
mark har han hatt to perioder som 
styremedlem og 4 valgperioder 

Heder til Lysfoss og Undseth

Fortjent heder til Thorbjørn Lysfoss og Sindre Undseth.

som stødig leder av valgkomiteen. 
I tillegg var han leder i region Nord 
Østerdal i den tiden fylket hadde en 
regioninndeling. Han har også vært 
valgt delegat fra NJFF-Hedmark til 
landsmøtet i NJFF flere ganger.

Sindre har også vært svært 
kunnskapsrik og engasjert i vilt og 
fiskeforvaltning. Han ledet viltnemnd 
og fallviltarbeid i Ytre Rendal kom-
mune i en årrekke, og hadde også en 
rolle i viltforvaltning på fylkesnivå. 

I lokalforeningen har han også bidratt 
aktivt med sin kunnskap om vilt og 
fisk. På grunnlag av dette, og med 
stor tillit både fra grunneierne og 
jegere ble han valgt til leder for lisens-
jakt på ulv i Osdalsreviret i 2018. 
Denne oppgaven ble løst med glans 
og står som et eksempel på en vellyk-
ket og ryddig lisensjakt.

Han har i tillegg en unik evne til å få 

med seg andre på laget. I tillegg til å 
være med som arrangør av arrange-
ment som NM Isfiske Lomnessjøen 
2019, har han hatt en finger med 
i det meste annet i foreningens 
regi – nå sist i forbindelse med den 
pågående planleggingen av neste 
års EM/VM i fluefiske i Stor-Elvdal/
Rendalen som YRJFF er engasjert i 
– gjennom blant annet i å få tak i friv-
illig mannskap, samt arrangere barnas 
fiske VM (fiskesommer arrangement i 
forbindelse med EM/VM). 

Styret i NJFF-Hedmark setter stor 
pris på den jobben Sindre Undseth 
har lagt ned for organisasjonen som 
en dyktig, faglig god og engasjert 
person, og innstiller han til NJFFs 
innsatsmedalje.

NJFF-Hedmark er stolte over at begge 
har blitt tildelt NJFFs innsatsmedalje, 
og gratulerer med fortjent heder!

Tekst: Mari Tangen Evensen

I år er FAMILIENS ÅR i NJFF.  I denne 
sammenheng har vi i NJFF-Hedmark 
en fotokonkurranse på Instagram! 
Motivet er en familieaktivitet innen 
temaene jakt, fiske eller generelt 
friluftsliv. Familien må for øvrig ikke 
være med i selve bildet. 

Alle som vil delta MÅ benytte  
følgende hæsjtægg; 
#njffhedmark_få2020 
Bilder MÅ være tatt i Hedmark  
i 2020. Vi forbeholder oss retten 
til å bruke bildene videre. Husk at 
alle personer på bildene må sam-
tykke i at de blir fotografert i en 
fotokonkurransesammenheng. 

Premiene er som følger: 
1.  premie: Gratis familiemedlem-

skap i NJFF-Hedmark (for 2021). 
2.  premie: En natt på en Statskog-

hytte i Hedmark for familien. 
3.  premie: Småartikler til hele 

familien. 

Juryen bestemmer vinnere uke 
51, dvs. siste frist for å tægge oss 
i konkurransesammenheng er 
søndag 13. desember 2020! 

Følg oss på Instagram:  
@njffhedmark 

Fotokonkurranse på Instagram

#njffhedmark_få2020 Fo
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Tekst: Mari Tangen Evensen

Etter vinterens registrering 
er det påvist 8 familiegrup-
per i Hedmark (2 fler enn i 
fjor), og for første gang på 
åtte år ligger den norske 
gaupebestanden over det 
nasjonale bestandsmålet 
på 65 årlige familiegrupper, 
ifølge rapporten fra Rovdata.

Bestandsmålet er 10 familiegrupper 
(i gjennomsnitt over 3 år) i Hedmark. 
Slik er tallene ifølge rapporten fra 
Rovdata nå: 2018: 7,25. 2019: 6. 
2020: 8. Dermed er gjennomsnittet 
på 7,1 familiegrupper i Hedmark  
(At tallene ikke er hele skyldes 
at noen familiegrupper går over 
grensen til andre regioner, eller deles 
med Sverige). Rapporten finner du 
på Rovdatas hjemmeside.

Vi vil berømme vårt  
mannskap
Det er lagt ned en stor jobb fra vårt 
mannskap som er ute og søker etter 
gaupe på snø. I år fikk vi en snøfat-
tig og vanskelig registreringsvinter 
i deler av fylket. En del kommuner 
fikk dermed ikke registrert og levert. 
Allikevel klarte vi å legge ned over 
1800 km sporingsinnsats (vi skal 

dekke minst 1313)! Mannskapet 
i områder med snø har stått på! 
På alle disse kilometerne ble det 
mange sporobservasjoner av gau-
per, både enslige og familiegrup-
per flere steder. Antall innmeldte 
observasjoner av familiegrupper i 
Skandobs er 14 (totalt med andre 
innmeldinger er det 39 – flere er de 
samme), hvorav 8 ble kvalitetssikret 
og godkjent av SNO. - 1800 km 
med sporing tilsvarer Kongsvinger 
– Tromsø, en betydelig avstand. 
Godt jobbet, til tross for vanskelige 
sporingsforhold sør i fylket, sier 
NJFF-Hedmarks talsmann for rovvilt 
Nils O. Øverby. 

I tillegg til registreringen på snø, 
så har vi familiegrupper påvist ved 
bruk av viltkamera fra forsknings-
prosjektet Scandcam som også er 
lagt inn som ordinære rovviltobser-
vasjoner i Rovbase, og er inkludert i 
datagrunnlaget. Vi har i dette pros-
jektet over 90 kameraer ute  
i Hedmark.

Finn og vinn
Mange har tatt i bruk Skandobs 
de senere år, og legger inn obser-
vasjoner der. Gledelig å se at 
det brukes aktivt, ikke bare av 
vårt mannskap, men av alle som 
ferdes ute. Som sikkert mange har 
observert, har vi en liten gulrot for 
å få flere til å ta i bruk Skandobs. 
De som legger inn observasjoner og 

oppfyller alle krav, bl.a. at observas-
jonen må «tagges» med NJFF-til-
hørighet og bli dokumentert av 
SNO, er med i trekningen av en fin 
premie. I år, en jaktdress – Härkila 
Lynx. Årets heldige vinner ble Ivar 
Nordhaug, som fant spor etter 
familie gruppe i Romedal Almen-
ning! Gratulerer!

En stor takk til vårt mannskap som 
legger ned en enorm innsats, og til 
alle andre som legger inn observas-
joner og bidrar i registreringen! Vil 
også rette en stor takk til SNO for 
godt samarbeid!

Hvis noen kunne tenke seg å bidra i 
registreringen, ta kontakt med Mari 
i administrasjonen.

Kommentar fra NJFF-Hedmarks 
rovvilttalsmann, Nils O. Øverby: 
For et godt arbeid som er lagt ned 
av våre folk rundt om i fylket. På 
samme måte som med ulvefor-
valtning er dokumentasjon viktig 
også for gaupeforvaltningen. Det 
er viktig at vi får registrert faktiske 
forhold og at alle familier blir med 
inn i statistikken. Dette bidrar til økt 
sannsynlighet for fremtidig jakt og 
forvaltning. Det er også gledelig at 
tilbakemeldinger viser at samarbei-
det med SNO fungerer over store 
deler av fylket.

Gauperegistrering 2019–2020
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Tekst: NJFF/Mari Tangen Evensen

Forbundsstyret i Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) har 
besluttet at tiden er moden for å fornye NJFFs logo, og 
logoen byttes i jubileumsåret 2021. Den nye logoen skal 
være et symbol på en moderne og fremtidsrettet organisas-
jon med lange historiske røtter.

-Vi så det var behov for endring og at tiden var ideell nå 
med det kommende 150-årsjubileumet i 2021. Vi er jo 
glade i dagens logo, men vi må se fremover. Det har vært 
en krevende avgjørelse, men diskusjonene har vært gode 
og ført til dette resultatet, sier styreleder i NJFF, Knut Arne 
Gjems. 

Den nye logoen erstatter en 60 år gammel versjon. Det har 
vært et behov for bedre synlighet og gjenkjennelseseffekt 
på digitale flater, så vel som til bruk på skilt, jakkemerker, 
trykk og så videre.
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Vårt fylke har for tiden mange ulverevir. Det nasjonale 
bestandsmålet er overoppfylt innenfor Hedmarks grenser. 

er en oppgave som ingen ivaretar. 
Sekretariatene for rovviltnemndene 
fremskaffer et dokumentasjons-
grunnlag for det forslaget til vedtak 
de legger fram for rovviltnemndene. 
Når rovviltnemndene ønsker å 
vedta felling av fl ere revir enn det 
sekretariatet har foreslått, er det 
ikke gjort noen innsats for å fram-
skaffe nødvendig dokumentasjon 
for at naturmangfoldlovens vilkår er 
oppfylt. Det var dette som skjedde 
i fjor. Etter klagebehandlingen i 
Klima- og Miljødepartementet ble 
det lisensfelling i Letjennareviret, 
der dokumentasjonen var oppfylt, 
mens det ble avslag i Mangen- og 
Rømskogrevirene der dokumenta-
sjonen ikke var oppfylt.

Styret i NJFF-Hedmark vedtok i vår at 
vi sammen med de andre fylkeslagene 
i ulvesonen (Østfold, Akershus og 
Oslo) fremskaffer nødvendig doku-
mentasjon for revirene tilhørende de 
fi re fylkene, slik at rovviltnemndenes 
fellingsvedtak står seg.

I Hedmark er dette et omfattende 
arbeid, og vi trenger hjelp til å inn-
hente dokumentasjon i de forskjel-
lige revir, også i årene som kommer. 
Lokalforeningene og enkeltpersoner 
med sterkt engasjement i ulvesaken 
er viktige i denne sammenheng. 
Vi ville derfor involvere lokalfore-
ningene som har ulverevir i sine 
områder til denne jobben. Så langt 
har responsen fra lokalforeningene 
vært liten. Noen enkeltpersoner har 
bidratt godt, men det meste har vi 
samlet inn fra fylkeskontoret.

Ulv i jaktterrenget!

Tekst: Ole Mattis Lien

Vi i Norges Jeger- og Fisker-
forbund i Hedmark har jobbet 
iherdig fram mot Rovviltnemndas 
avgjørelse om lisensfelling av ulv 
i regionen for 2020-2021 med 
et dokumentasjonsarbeid over 
de ulemper ulverevirene fører 
med seg for våre foreninger, 
lokalbefolkning, grunneiere og 
jegerne som er berørt. Til dette 
arbeidet har vi trengt hjelp av de 
som har ulven tett på. Å samle 
inn en oversikt over de ulemper 
som oppleves for det enkelte revir 
bør være en offentlig oppgave. 
Så langt er realitetene at dette 

Vårt mål er at rovviltnemndene 
kan gjøre fellingsvedtak som 
gjør at vi kan komme ned på 
bestandsmålet, og mot lands-
møtes vedtatte ulvepolitikk. 
NJFF-Hedmark ber fortsatt om 
at dokumentasjon av ulemper 
ved å ha et ulverevir i sine 
områder sendes til oss. Sam-
men med NJFF, og de andre tre 
fylkene som har ulverevir skal 
vi systematisere opplysningene 
vi får inn, og sende dokumen-
tasjonen til rovviltnemnda i 
god tid før fellingsvedtakene 
skal gjøres.

Slik dokumentasjon kan være:
•  Hvor lenge det har vært ulv i 

området (årstall det har vært 
ulv i området)

• Hunder drept over tid.
•  Areal innen reviret eller kom-

munen med salg av jaktkort 
med hund (mål på bruken).

•  Antall solgte jaktkort for jakt 
med hund i reviret eller kom-
munen (mål på bruken).

•  Endringer i salg av jaktkort 
med hund i foreningenes 
områder (viser effekten av 
ulv).

•  Endringer av salg av jaktkort 
med hund i andre områder 
man kan få data fra (effekten 
av ulv).

•  Utklipp av avisoppslag om 
folk som oppfatter ulike 
ulemper med ulv.

•  Bilder av nærgående ulv.
•  Endringer i elgavskytingen i 

reviret over tid.
•  Endringer i jaktmetoder for 

elg i reviret over tid (vise 
overgang fra løshund til 
bandhund).

Jakt- og Fiskekonsulent Mari 
T. Evensen er den som vil ta 
imot og systematisere innsendt 
dokumentasjon her på 
NJFF-Hedmarks kontor. 
E-postadressen til Mari er 
mari.evensen@njff.no.

Foto: Kjetil Ruud
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HUNDEFÓRAVTALEN
SPORTSMAN´S PRIDE - UTVIKLET OG SAMMENSATT 
AV LEDENDE PRODUSENTER I TYSKLAND OG USA. 

DE BESTE RÅVARER, INGEN KUNSTIG TILSETNING OG 
ERFARING GJENNOM GENERASJONER. ET TOPPFÓR SOM 
GIR DE BESTE RESULTATER BÅDE FOR DEG OG HUNDEN.

Hunder over hele landet fôres 
daglig med Sportsman’s Pride

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
• Premie-/sponsorfond

foreningen kan benytte
seg av ved arrangement

Det lønnsomme valget!

• La foreningen være din fórleverandør  •

www.porthos.no
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• Alvdal JFF
• Evenstad JFF
• Femund JFF
• Furnes JFF
• Mo JFF
•  NJFF Hedmark

(Elverum)
•  OS JFF  

(Østerdalen)

• Stange JFF 
• Vang JFF
• Vestmarka JFF
• Ytre Rendal JFF
• Åmot JFF
•  Åsene JFF 

(Trysil)

Se www.njff.no 
for kontaktinfo til forhandlerne

Alle medlemmer i NJFF får kjøpt 
SPORTSMAN’S PRIDE til gunstig 
medlemspris hos følgende 
forhandlere for NJFFS foreninger 
i Hedmark:

Velkommen til vårt 
utsalg i Elverum!
Mandag og torsdag kl 12–17
Svartbekkvegen 25 på Grindalsmoen. 
Gamle lokalene til Biltilsynet.
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Sportsman’s Pride – utviklet og sammen-
satt av ledende produsenter i Tyskland 
og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 
tilsetning og erfaring gjennom genera-
sjoner. Et toppfôr som gir de beste 
resultater både for deg og hunden.


